

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QTD/ UND	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
3	PLACA MÃE PARA PC DDR3 – SOCKET 775 <i>Placa mãe - Características: compatível com os processadores Intel Core 2 Quad, Core 2 Extreme, Core 2 Duo, Pentium Dual-Core,Celeron Dual-Core e Celeron; Aceita processadores com barramento FSB de até1333/1066/800 MHz, com soquete LGA-775;Sistema de áudio 5.1; 8 portas USB 2.0/1.1 (4portas no painel traseiro, 2 conectores internos); 2 slots de memória DDR3. Suporta até 8 GB no total; Possui 4 portas (internas) com tecnologia SATA 3,0 Gb/s; 1 slot PCI-Express x16, 1 slots PCI Express x1, 2 slots PCI convencional (para placa de expansão),Chipset INTEL; Itnes inclusos: placa mãe,cabo de dados serial ATA, cabo IDE, 1 painel de placa, software, manual do usuário em Português</i> MODELO: G41M-VS3 FABRICANTE: ASROCK	300 UND	237,52	71.256,00
4	DISCO RÍGIDO, INTERNO, PADRÃO IDE, 160 GB 160 GB 7.200 RPM CACHE 2MB ULTRA ATA DMA MODELO: STM3160215A FABRICANTE: SEAGATE	100 UND	157,44	15.744,00
VALOR GLOBAL				87.000,00

Empresa vencedora: CAWI-TEC COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA-EPP.
CNPJ: 04.762.679/0001-07
Endereço: Rua Serra do Japi, nº 1202, bairro: Tatuape, São Paulo/SP. **CEP:** 03.309-001
Tel/fax: (11) 2076.5555
E-mail: comercial@cawi-tec.com.br
Representante legal: DANIEL CARLOS DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 26397396-7-SSP/SP e CPF nº 190.709.578-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QTD/ UND	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
5	MEMÓRIA DDR 3 – 2GB - 1066MHZ -Latência 9-9-9-24, 1,5V tensão, Padrão: DDR3– 1.333MHZ (PC2-10600), DDR3-SDRAM (240pinos); Tensão 1.8v; 8 chip cada lado REFERÊNCIA: Kingston, markvision ATA DE REGISTRO DE PREÇOS MODELO: MKV1066 FABRICANTE: MARKVISION	400 UND	70,84	28.336,00

ORDENADOR: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741942
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 032/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 683.544/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO DO LOTE
Objeto: É a contratação de empresa especializada em fornecimento de material de consumo para atender a demanda do PDDE-Programa Dinheiro Direto na Escola, da Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2014
VIGÊNCIA: 01/09/2014 À 31/08/2015
Empresa vencedora: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI -EPP.
CNPJ: 19.518.277/0001-39
Endereço: Tv. Vileta, nº 1805, altos, bairro: Marco – Belém/PA – CEP: 66.095-346
Tel/fax: (091) 3216.0106
E-mail: licitacaopapel@hotmail.com
Representante legal: JOSIMAR ALVES COSTA, portador da Carteira de Identidade nº 1418156-SSP/PA. e CPF nº 212.332.502-30 – cel – 8299.6555

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS DE CONSUMO	QTD/ UND	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 17, LARGURA 10 MARCA: JAPAN	600 und	1,72	1.032,00
2	APONTADOR EM PLASTICO, C/ 1 FURO. MARCA: GOLLER	2475 und	0,13	321,75

4	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 17, ALTURA 5,5, APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA. MARCA: ZAP	2475 und	0,13	321,75
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL. MARCA: SLIM	2975 und	0,21	624,75
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA. MARCA: SLIM	2975 und	0,28	833,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA. MARCA: SLIM	2975 und	0,21	624,75
14	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPEÍS E SIMILARES, TAMANHO 5/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO CX C 100 UND. MARCA: ACC	2000 cx	1,22	2.440,00
15	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPEÍS E SIMILARES, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO CX C 50 UND. MARCA: BRW	2000 cx	1,04	2.080,00
17	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA ROLO C/100. MARCA: GALLO	600 rol	3,20	1.920,00
22	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FLS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6. MARCA: JOCAR	600 und	12,65	7.590,00
23	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA C/ 1000 MARCA: JOCAR	600 cx	0,59	354,00
24	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 2, MATERIAL CARGA GRAFITE MARCA: JOCAR	12375 und	0,11	1.361,25
25	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES MARCA: JOCAR	1200 cx	2,06	2.472,00
31	PAPEL CARTÃO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 240, LARGURA 730, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 730, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO. MARCA: PILAR	4950 fl	0,56	2.772,00
32	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230, ALTURA 360, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO. MARCA: FRAMA	4950 und	1,14	5.643,00
35	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA. MARCA: JOCAR	1200 und	0,90	1.080,00
36	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHA. MARCA: JOCAR	1200 und	0,92	1.104,00
37	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO,TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUIROS MARCA: FRAMA	1500 und	5,14	7.710,00
38	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL. MARCA: WALEU	1200 und	0,31	372,00
39	TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO PRETO. TAMANHO 19cm. MARCA: JOCAR	1400 und	2,30	3.220,00
40	TINTA GUACHE , COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA, ÁGUA/ PIGMENTO/ CARGAS E CONSERVANTE, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/ CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 06 FRC DE 15 ML CADA. MARCA: PIRATININGA	1260 jg	1,66	2.091,60
41	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100 ALGODÃO, COMPRIMENTO 60cm, LARGURA 45cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TIPO SACO. MARCA: SANTA MARGARIDA	1200 und	2,23	2.676,00
46	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 800m, LARGURA 10cm, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA,FARDO C/ 08 UND MARCA: ECONOCLEAN	600 frd	10,20	6.120,00

VALOR GLOBAL	54.763,85
--------------	-----------

Empresa vencedora: AMAZON PAPEL LTDA - EPP.
CNPJ: 05.577.669/0001-64
Endereço: Av. Acelino de Leão, nº 1144, bairro Trem, Macapá/AP. – CEP: 68.900-000
Tel/fax: (96) 3223.2683
E-mail: joaquimsilva56@hotmail.com
Representante legal: JOAQUIM DAS GRAÇAS DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 4137774-SSP/PA e CPF nº 048.952.582-20 – tel/fax: 3288.4853 - cel: 9107.5482

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS DE CONSUMO	QTD/ UND	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
10	CARTOLINA 40 KG, TAM: 50cmX66cm, COR AMARELA. MARCA: NOVA AMAZON	2475 und	0,31	767,25
11	CARTOLINA 40 KG, TAM: 50cmX66cm, COR AZUL. MARCA: NOVA AMAZON	2475 und	0,31	767,25
12	CARTOLINA 40 KG, TAM: 50cmX66cm, COR BRANCA. MARCA: NOVA AMAZON	2475 und	0,28	693,00
13	CLASSIFICADOR, MATERIAL PAPELÃO LISO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 315, LARGURA 210, CAPACIDADE 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM METÁLICA MARCA: FRAMA	2475 und	0,85	2.103,75
16	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 25, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE, 25X50mm. MARCA: ADELBRAS	600 rol	1,30	780,00
18	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO C 90GR. MARCA: FRAMA	1200 frc	0,75	900,00
27	PAPEL 40KG, 50 X 66CM, CORES DIVERSAS. MARCA: NOVA AMAZON	2475 und	0,45	1.113,75
33	PASTA SUSPENSÁ, EM CARTÃO, C/ FERRAGEM. MARCA: FRAMA	4950 und	0,77	3.811,50
VALOR GLOBAL				10.936,50

Empresa vencedora: P N S SEABRA - ME.
CNPJ: 04.180.058/0001-15
Endereço: Tv. Mauriti, nº 620, sala B, bairro Pedreira, Belém/AP. – CEP: 66.083-000
Tel/fax: (91) 3031.6022 – 3254.3053
E-mail: pnsseabra@ig.com.br
Representante legal: PEDRO NILO SANTOS SEABRA, portador da Carteira de Identidade nº 3075750-SSP/PA e CPF nº 212.836.052-87

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS DE CONSUMO	QTD/ UND	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
19	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ml, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 1,90, COR BRANCO PCT C 100 UND. MARCA: AMAZON	5000 pct	2,31	11.550,00
20	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75, COR BRANCO PCT C 100 UND. MARCA: FORFEST	5000 pct	1,13	5.650,00
43	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 113cm, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 6cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. MARCA: SONHO DE VALSA	1200 und	3,26	3.912,00
44	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, CABO EM MADEIRA, MÉDIA. MARCA: ESCOVABRAS	600 und	3,09	1.854,00
45	CESTO LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 10L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO SEM TAMPA. MARCA: PLASTBEL	1200 und	1,79	2.148,00